126

Совет Левокумского муниципального округа

Ставропольского края

РЕШЕНИЕ

28 декабря 2022 г.                       с. Левокумское                                      № 296
О внесении изменений в решение Совета Левокумского муниципального района Ставропольского края четвертого созыва от 20 декабря 2019 г. № 174 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Левокумского муниципального района Ставропольского края до 2035 года»
В соответствии с Законом Ставропольского края от 31 января 2020 г.     № 10-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Левокумского муниципального района Ставропольского края, и об организации местного самоуправления на территории Левокумского района Ставропольского края», утвержденное решением Совета Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 01 октября 2020 г. № 16 «О правопреемстве органов местного самоуправления Левокумского муниципального округа Ставропольского края», Совет Левокумского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Левокумского муниципального района Ставропольского края четвертого созыва от 20 декабря 2019 г. № 174 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Левокумского муниципального района Ставропольского края до 2035 года» (далее - решение) следующие изменения:

1.1. Заменить в наименовании решения слово «района» на слово «округа».

1.2. Заменить в пункте 1 решения слово «района» на слово «округа».
1.3. В Стратегии социально-экономического развития Левокумского муниципального района Ставропольского края до 2035 года (далее - Стратегия):
1.3.1. В наименовании Стратегии слова «Левокумского муниципального района» заменить на слова «Левокумского муниципального округа».
1.3.2. В пунктах 1, 1.3, 2, 3, 4 «Оглавления» слова «Левокумского муниципального района» заменить на слова «Левокумского муниципального округа».

1.3.3. В 1 абзаце «Введения» слова «Стратегия социально-экономического развития Левокумского муниципального района Ставропольского края до 2035 года (далее - «Стратегия»)» заменить на слова «Стратегия социально-экономического развития Левокумского муниципального округа Ставропольского края до 2035 года (далее - «Стратегия»)», слова «(далее - Левокумский район)» исключить.

1.3.4. В абзацах 8 и 9 «Введения» слова «Левокумского района» заменить на слова «Левокумского муниципального округа Ставропольского края».

1.3.5. Введение Стратегии дополнить 11 абзацем следующего содержания: «В соответствии с Законом Ставропольского края от 31 января 2020 г. № 10-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Левокумского муниципального района Ставропольского края, и об организации местного самоуправления на территории Левокумского района Ставропольского края» с 01 января 2021 года Левокумский муниципальный район Ставропольского края преобразован в Левокумский муниципальный округ Ставропольского края (далее по тексту - Левокумский район).
1.3.6. В абзаце 2 пункта 3.6. раздела 3 «Сценарии социально-экономического развития Левокумского района Ставропольского края» слово «муниципального» заменить на слово «района».
1.3.7. В пункте 4.8. «Развитие архитектуры и градостроительства. Пространственное развитие территории» слова «муниципальных образований поселений», «муниципальных образований» исключить.
1.3.8. В 10 разделе «Механизмы реализации и финансовое обеспечение стратегии» слова «Левокумского муниципального района» заменить на слова «Левокумского муниципального округа».

1.3.9. В пункте 12 таблицы 10 слова «2021-2024 годы» заменить на «2018-2024 годы».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

	Председатель Совета

Левокумского муниципального

округа Ставропольского края

И.Ф. Радченко
	Исполняющий обязанности главы

Левокумского муниципального

округа Ставропольского края

С.В. Бондаренко